Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga§ / Dragas Municipality

KUVENDI I KOMUNES NI DRAGASH

Duke u bazuar né nenin 12 paragrafi 2 shkronja (d), neni 40 paragrafi 2 pika (c) t& Ligjit Nr-
03/L-040, pér Vetéqeverisjen Lokale, “Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr-28/2008”,
Neni 13dhe 14 i Rregullores (QRK) Nr.19/2024 pér procedurat e pérzgjedhjes dhe emértimit
& Drejtoréve dhe Zévendésdrejtoréve, Mésimdhénésve, Bashképunétoréve Profesional,
Asistentéve, Instruktoréve dhe Sekretaréve né Institucionet Publike Edukativo-Arsimore dhe
Aftésuese (IEAA) t€ Arsimit parauniversitar, neni 32.2 i Statutit t&¢ Komunés s& Dragashit -
01 Nr.06-103/1 1€ datés 11.09.2008, pas propozimit t& kryetarit t& Komunés s¢ Dragash-it né
seancén e mbajtur me daté 08.04.2025, pas shqyrtimit dhe votimit paraprak, miraton kéts:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PERZGJEDHIS PR DREJTOR TE
INSTITUCIONEVE EDUKATIVO-ARSIMORE

Neni 1
Formohet komisioni p&rzgjedhés pér intervistimin dhe vler&simin e kandidatéve qé¢ do té
konkurrojné pér pozita e drejtoréve né Institucionet Edukativo- Arsimore q& jané né vartési &
Komunés, né pérbérje prej:

1.1 Faton Nafezi — Pérfagésues nga DKA - Kryesues,

1.2 Fatmir Mehmeti — Ekspert i pavarur i Arsimit,

1.3 Anégtari i treté vjen nga MASH-i, sipas udhézimit administrativ, Nr.151/2020,

1.4 Angtar - dy pérfagésues t& késhillit drejtues t& institucionit edukativo-arsimor, njé
prind dhe njé mésimdhénés né cilésing e vézhguesve pa té drejt vote né secilin
institucion ku &shté duke u zhvilluar procedura e konkursit.

Neni 2

Komisioni pérzgjedhés, ka pér detyré q& (& bgjé intervistimin dhe vlerésimin e kandidatéve t&
cilit kan€ konkurruar né konkursin pér pozita t& drejtorit dhe né bazé t& pikéve & fituar, bén
ranglistén e kandidatéve dhe kandidatin mé t& suksesshém ja rekomandon Kryetarit t&
Komunés pér emérim né€ pozitén e drejtorit té shkollés sipas konkursit pér shkollat:

1. Sh.M.L “Ruzhdi Berisha” n& Dragash,

2. Sh.F.M.U. 28 Néntori” né f.sh.Brodosané dhe

3. Sh.F.M.U. “Sezai Surroi” né f:sh. Bellobrad.

Komisioni pérzgjedhés &shté ad hoc dhe mandati i tij pérfundon me nxjerrjen e vendimit/eve
pérfundimtar pér pérzgjedhjen e kandidatit/éve né pozitén/at e kérkuara me kété konkurs,




Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi do t& pérkujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria Komunale e
Arsimit,

Neni 4
Vendimi, hyn né fuqi 30 dité pas dérgimit n& organin mbikéqyrés, né kuptim t& nenit 8 dhe
nenit 9 t€ Ligjit Nr.08/L-284, pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve t&¢ Komunave (Gazeta
zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 24/2024”" dhe pas publikimit né tabelén e shpalljeve dhe
fagen zyrtare t& Komunés.
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